
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 173, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.748 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 

(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 

nº 319, de 30 de abril de 2015, 

 

R E S O L V E :  

 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores no Gabinete do Deputado Amélio Cayres, retroativamente a 1º de fevereiro de 

2019: 
 

 

 
 

       

 

 

 

 

              

 

 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 12 dias do mês de fevereiro de 2019. 

 

 

 

Deputado ANTÔNIO ANDRADE 

Presidente 

Welber de Alencar Moraes AP-01 

Antonia Vanuzia Araújo Chaves AP-06 

Emicarlos da Conceição Gomes Brito AP-06 

Carlos Henrique da Silva Mesquita AP-07 

Henrique Talyson Cabral Silva AP-10 

Dauanna Sousa Dias AP-12 

Elisama Maria de Jesus AP-12 

Raimara Leal Teixeira Monteiro AP-12 

Reinaldo Chaves Pessoa AP-13 

Lilyene Bessa da Cruz AP-15 

Valdecy Ferreira dos Santos AP-15 

Wagner Camelo Souza Lima AP-15 

Ana Cleide de Sousa Conceição AP-16 

Antonio Nascimento Lino de Araújo AP-16 

Francisco Negreiros Silva AP-16 

José Alves Barbosa AP-16 

Lin Siqueira Chin AP-16 

Markus Damião Mendes Castro Silva AP-16 

Necy Rodrigues do Nascimento AP-16 

Irisfran de Sousa Pereira Chefe de Gabinete 


